УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК
ПРИКАЗ
от «_12»_сентября 2014г.

                       № 658_
Об утверждении плана мероприятий по направлению «Робототехника»
на 2014/2015 учебный год

В целях развития направления «Робототехника», оказания поддержки технического творчества и научно-исследовательской деятельности обучающихся, привлечения внимания обучающихся к перспективным областям науки и техники, а также повышения квалификации педагогических работников
          ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по направлению «Робототехника» на 2014/2015 уч. год (Приложение №1).

2. Создать муниципальный координационный центр по робототехнике на базе МБОУ ДОД «Дом детского творчества» (т.о. Снежногорск).

3. Директору МБОУ ДОД ДДТ (И.Г. Телегина):

Провести необходимые организационные мероприятия по созданию муниципального координационного центра по робототехнике.

Обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с Планом.
4. Рекомендовать руководителям ОО, ОДО:

4.1. Организовать участие обучающихся, педагогических работников в мероприятиях Плана.

4.2. Содействовать реализации программ дополнительного образования детей по данному направлению.

4.3. Обеспечить размещение материалов по развитию робототехники на официальных сайтах образовательных организаций.

5. Директору МБУО «ИМЦ» (Е.М. Зламан):

5.1. Обеспечить методическое сопровождение по данному направлению работы.

5.2. Обеспечить освещение в СМИ и размещение на официальном  сайте информации о мероприятиях по развитию робототехники.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста по вопросам дополнительного образования Управления образования администрации ЗАТО Александровск В.Н. Коськину.
Начальник

Управления образования

                                         В.Ф. Прокопьева
Приложение
 К приказу Управления образования

администрации ЗАТО Александровск

от «____»___________2014г. №____

План мероприятий. Направленный на развитие   направления «Робототехника» в ЗАТО Александровск
	№
	Название мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственные

	1.
	Участие в традиционном региональном турнире «РобоАрктика – 2014/2015». Открытие сезона
	23-25 сентября 2014 г

г. Мурманск

ГАОУМОДОД
«МОЦДОД «Лапландия»
	- Сорочан И.Ф., директор МАОУ ДОД ЦДОД;

- Телегина И.Г., директор МБОУ ДОД ДДТ

	2.
	Участие в Курсах повышения квалификации по направлению   «Робототехника» и мастер-классе по инженерному творчеству и программированию.
	23-25 сентября 2014г. г. Мурманск ГАОУМОДОД
«МОЦДОД «Лапландия»
	- Косачёва С.Б., ведущий специалист УО;

- Зламан Е.М, директор МБУО ИМЦ

	3.
	Участие во втором региональном турнире сезона «РобоАрктика - 2014/2015».

	5-6 ноября 2014 г.

Мурманская обл.,

г. Апатиты,
МБОУ СОШ №5
	- Сорочан И.Ф., директор МАОУ ДОД ЦДОД;

- Телегина И.Г., директор МБОУ ДОД ДДТ

	4.
	Мастер – класс для учителей начальных классов общеобразовательных школ ЗАТО Александровск «Возможность использования робототехнических комплектов на уроках»
	Ноябрь 2014 г.

г. Полярный,

МАОУ ДОД «ЦДОД»
	- Сорочан И.Ф. директор МАОУ ДОД ЦДОД
г. Полярный
-Зламан Е.М, директор МБУО ИМЦ

	5.
	Участие в третьем региональном турнир сезона. Робототехнический фестиваль «РобоАрктика – 2014/2015» в рамках мероприятий Российской открытой конференции учащихся «Юность. Наука. Культура. – Арктика – 2015».
	Февраль 2015 г.

г. Мурманск,

МБОУ г. Мурманска Мурманский политехнический лицей
	- Сорочан И.Ф., директор МАОУ ДОД ЦДОД;

- Телегина И.Г., директор МБОУ ДОД ДДТ

	6.
	Проведение муниципального турнира по робототехнике
	февраль 2015 г.,

 г. Снежногорск

МБОУ ДОД ДДТ
	- Телегина И.Г., директор МБОУ ДОД ДДТ

	7.
	Участие в фестивале «Информатика и робототехника в Государственном комплексе «Дворец конгрессов» - 2015 – формирование будущей инженерно-технической элиты», в рамках проекта Государственного комплекса «Дворец конгрессов» «Константиновский дворец – детям»
	Март 2015 г.

«Дворец конгрессов»

г. Санкт-Петербург,

п. Стрельна
	- Сорочан И.Ф., директор МАОУ ДОД ЦДОД;

- Телегина И.Г., директор МБОУ ДОД ДДТ

	8.
	Семинар для учителей информатики, физики и технологии ЗАТО Александровск на тему  «Формирование навыков инженерно-технического программирования»
	Март 2015 г.,

 г. Снежногорск

МБОУ ДОД ДДТ
	- Зламан Е.М, директор МБУО ИМЦ
- Телегина И.Г., директор МБОУ ДОД ДДТ

	9.
	Участие в молодёжном робототехническом фестивале Северо-Запада России
«РобоАрктика – 2015»
	22 – 24 апреля 2015  г. Мурманск,

ГАОУМОДОД

«МОЦДОД «Лапландия»
	- Сорочан И.Ф., директор МАОУ ДОД ЦДОД;

- Телегина И.Г., директор МБОУ ДОД ДДТ

	10.
	Участие в Курсах повышения квалификации по направлению   «Робототехника» и мастер-классе по инженерному творчеству и программированию.
	22 – 24 апреля 2015  г. Мурманск ГАОУМОДОД
«МОЦДОД «Лапландия»
	- Косачёва С.Б., ведущий специалист УО;

- Зламан Е.М, директор МБУО ИМЦ

	11.
	Муниципальный фестиваль науки, техники и молодёжных инициатив.

	Апрель 2015 г.

г. Полярный,

МАОУ ДОД «ЦДОД»
	- Сорочан И.Ф. директор МАОУ ДОД ЦДОД

 г. Полярный

	12.
	Размещение информации о мероприятиях, направленных на развитие «Робототехники» на официальных сайтах
	В течение учебного года
	Руководители ОО, ОДО